
地域犯罪情報 

地域犯罪情報 

 栃木県警察のホームページの資料によりますと、佐野市の8月末までの刑法犯総数及び 

重点抑止犯罪の発生状況は以下の通りです。 

 佐野市の刑法犯総数は、前年同月比+43件と増加しています。特に【住宅対象窃盗】、

【自転車盗】、【車上ねらい】の増加が目立ちます。ですが佐野市でも今年から重点抑止

犯罪に項目が追加された【金属盗】は、-85件と減少していますが30件と重点防止犯罪

総数からみると3番目に多く発生しています。 
 

 金属盗と聞くと多くの方が太陽光発電所の銅線ケーブルの被害を思い浮かべると思いま

すが警視庁の資料によりますと、エアコンの室外機、給湯器、水道蛇口、給水バルブ等、

生活に直結する被害が発生しているそうです。 
 

 栃木県全体の刑法犯総数も+295件と増加しています。特に【住宅対象窃盗】の+158 

 件と増加しています。 

 

上段：8月累計 

下段：前年同月比  

刑法犯 

総数  

重 点 抑 止 犯 罪 

特殊詐欺 
ＳＮＳ型投 

ロマンス詐欺  
住宅対象窃盗 自転車盗 

車上 

ねらい 
わいせつ 金属盗 自動車盗 

佐野市 
465 
+43 

4 

±0 
3 

+2 
49 

+23 
72 

+30 
23 

+30 
3 

+1 
30 

-85 
7 

-4 

栃木県 

認知件数 
8,127 
+295 

92 
+15 

43 
+2 

47 
+17 

473 
+158 

1,140 
+74 

381 
+33 

687 
-732 

187 
-19 

 警備業務の体験や知識を習得する教養日にて毎年恒例の消防訓練を実施しました。 
 

 通報・避難・初期消火の一連の流れを再確認することができ季節の変わり目で乾燥が進む

時期にあたり、改めて火災への備えの大切さを実感しました。 

 訓練を通じて、警備員としての責任感や任務への意識を高めるとともに、日常生活におい

ても火の危険から身を守るための具体的な知識や技術を習得することが出来ました。  

■消防訓練 



編集後記 

 女性総理大臣の誕生は、日本社会が多様性を受け入れ、変化を進めている象徴 

だと感じます。警備業もまた、時代の変化に合わせて柔軟に成長していくことが 

求められています。社員一人ひとりが力を発揮できる環境を整え、これからも 

地域の安全・安心に貢献してまいります。 
E-mail   info@youai.co.jp       URL http://www.youai.co.jp 

商品紹介 

180°パノラマバレット型屋内外用 

ネットワークカメラ 

 TNC-5708P  

 YouTube上に他の防犯カメラの画像も公開されてますのでよろしければ是非ご覧ください 。 

テスコムジャパン 

QRコードから閲覧できます。 

・最高解像度 8メガピクセル 

・180°パノラマ撮影（歪み補正済み） 

・駐車場、倉庫、工場等の広い敷地の撮影に最適 

・マイク、スピーカー、警告ライト（赤青点滅）、ストロボ（黄色LED）内蔵 

・電源 PoEまたはDC12V 

 

※本機は歪み補正機能により、AI機能の内「顔検知」と「ナンバープレート検知」 

 が使用できません。 

 防犯カメラは、目的や設置環境に応じた商品を選択することが重要です。防犯カメラを導入して

みたら『夜は真っ暗で何も見えない』『外が明るく室内の人物が良くわからない』『画像が荒くて

見難い』など、選択を誤ると設置した当日から不満の残る防犯カメラの映像とずっと付き合ってい

かなければいけません。 

 弊社にご相談頂ければ、プロの目で建物と周辺の環境及び様々な用途別に合わせ最適なシステム

をご提案をさせて頂きます。 

■防犯カメラの紹介 

https://www.youtube.com/watch?v=0vzLYDoQdsg&t=9s

