

地域犯罪情報

地域犯罪情報

栃木県警察のホームページの資料によりますと、佐野市の8月末までの刑法犯総数及び重点抑止犯罪の発生状況は以下の通りです。

上段：8月累計 下段：前年同月比	刑法犯 総数	重 点 抑 止 犯 罪							
		特殊詐欺	SNS型投 ロマンス詐欺	わいせつ	住宅対象窃盗	自転車盗	自動車盗	車上 ねらい	金属盗
佐野市	465 +43	4 ±0	3 +2	3 +1	49 +23	72 +30	7 -4	23 +30	30 -85
栃木県 認知件数	8,127 +295	92 +15	43 +2	47 +17	473 +158	1,140 +74	187 -19	381 +33	687 -732

佐野市の刑法犯総数は、前年同月比+43件と**増加**しています。特に【住宅対象窃盗】、【自転車盗】、【車上ねらい】の増加が目立ちます。ですが佐野市でも今年から重点抑止犯罪に項目が追加された【金属盗】は、-85件と**減少**していますが30件と重点防止犯罪総数からみると3番目に多く発生しています。

金属盗と聞くと多くの方が太陽光発電所の銅線ケーブルの被害を思い浮かべると思いますが警視庁の資料によりますと、エアコンの室外機、給湯器、水道蛇口、給水バルブ等、生活に直結する被害が発生しているそうです。

栃木県全体の刑法犯総数も+295件と**増加**しています。特に【住宅対象窃盗】の+158件と**増加**しています。

■消防訓練

警備業務の体験や知識を習得する教養日にて毎年恒例の消防訓練を実施しました。

通報・避難・初期消火の一連の流れを再確認することができ季節の変わり目で乾燥が進む時期にあたり、改めて火災への備えの大切さを実感しました。

訓練を通じて、警備員としての責任感や任務への意識を高めるとともに、日常生活においても火の危険から身を守るために具体的な知識や技術を習得する事が出来ました。



商品紹介

防犯カメラは、目的や設置環境に応じた商品を選択することが重要です。防犯カメラを導入してみたら『夜は真っ暗で何も見えない』『外が明るく室内の人物が良くわからない』『画像が荒くて見難い』など、選択を誤ると設置した当日から不満の残る防犯カメラの映像とずっと付き合っていかなければいけません。

弊社にご相談頂ければ、プロの目で建物と周辺の環境及び様々な用途別に合わせ最適なシステムをご提案をさせて頂きます。

■防犯カメラの紹介

180° パノラマバレット型屋内外用
ネットワークカメラ

TNC-5708P

- ・最高解像度 8メガピクセル
- ・180° パノラマ撮影（歪み補正済み）
- ・駐車場、倉庫、工場等の広い敷地の撮影に最適
- ・マイク、スピーカー、警告ライト（赤青点滅）、ストロボ（黄色LED）内蔵
- ・電源 PoEまたはDC12V



※本機は歪み補正機能により、AI機能の内「顔検知」と「ナンバープレート検知」が使用できません。



QRコードから閲覧できます。

YouTube上に他の防犯カメラの画像も公開されてますのでよろしければ是非ご覧ください。



テスコムジャパン

検索

編集後記

女性総理大臣の誕生は、日本社会が多様性を受け入れ、変化を進めている象徴だと感じます。警備業もまた、時代の変化に合わせて柔軟に成長していくことが求められています。社員一人ひとりが力を発揮できる環境を整え、これからも地域の安全・安心に貢献してまいります。



E-mail info@youai.co.jp URL <http://www.youai.co.jp>